
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением английского языка № 27»
г. Ангарск

ПРИКАЗ
14.02.2025г. №23/1-о

О дополнительных мерах по 
организации безопасной среды

На основании приказа Управления образования №268 от 
14.02.2025г. в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в срок не позднее 17.02.2025 аудит локальных актов 

образовательного учреждения, регламентирующих правила
внутреннего распорядка учащихся на предмет наличия в них 
ограничений на использование мобильных устройств в
учреждении, в том числе несанкционированной аудио- и 
видеосъемки, внести в них изменения (в случае 
необходимости), ответственные - Абраменко А.Н., заместитель 
директора по ВР, Климович А.С., заместитель директора по 
УВР(БЖ);

2. Провести в срок не позднее 17.02.2025 аудит локальных актов 
образовательного учреждения регламентирующих правила 
внутреннего трудового распорядка для работников на предмет 
наличия в них ограничений на использование мобильных 
устройств в учреждении, в том числе несанкционированной 
аудио- и видеосъемки, внести в них изменения (в случае 
необходимости), ответственный - Никитина С.Б., заместитель 
директора по УВР(ИТ);

3. Провести в срок не позднее 19.02.2025 внеплановый инструктаж 
с обучающимися образовательного учреждения по обеспечению
выполнения внутреннего распорядка учащихся, акцентируя 
внимание на ограничение использования устройств мобильной 
связи, ответственные - классные руководители, Климович А.С., 
заместитель директора по УВР(БЖ);

4. Провести не позднее 19.02.2025 внеплановый инструктаж с 
работниками образовательного учреждения по обеспечению 
выполнения внутреннего трудового распорядка для работников,' 
акцентируя внимание на ограничение использования устройств, 
мобильной связи, ответственный - Климович А.С., заместитель 
директора по УВР(БЖ);

5. Усилить дежурство в образовательном учреждении с целью 
обеспечения безопасной среды обучения, ответственные
дежурные администраторы, классные руководители;

6. Усилить пропускной режим в образовательных организациях, 
направленный на недопущение проноса запрещённых предметов, в 
целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся,

7 .
ответственные - дежурные администраторы, вахтеры.
Контроль исполнения настоящев^^^Т^аа оставляю за собой.

чу.

И. о. директора школы С.Б. Никитина

/ ,"SS”A


